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تحول در درمان 
سرطان با 

شخصی‌سازی واکسن

واکســن‌های  گفــت:  ســرطان  متخصــص 
شخصی‌سازی‌شده که بر اساس پروفایل ژنتیکی هر 
بیمار طراحی می‌شوند، در مراحل پیشرفته آزمایش‌ها 
بالینی قرار دارند و پیش‌بینی می‌شــود بــا ورود این 
واکسن‌ها تحولی در درمان سرطان ایجاد شود و بنا به 
اهمیت موضوع متخصص رادیوتراپی و آنکولوژی در این 

گفت‌وگو از فرایند علمی پیش‌رو می‌گوید.
پوریا عادلی متخصص و پزشـک سرطان‌شناسی 
در گفت‌وگـو با ایمنا باتوجه‌به شـایعات حول کشـف 
واکسـن سـرطان ریـه اظهـار کـرد: در حـال حاضر 
واکسـن خاصی برای پیشگیری مسـتقیم از سرطان 
ریـه وجـود نـدارد، واکسـن‌هایی همچـون واکسـن 
آنفلوانـزا و واکسـن پنوموکـوک که بـرای جلوگیری 
از عفونت‌هـای تنفسـی طراحـی شـده‌اند، به‌صورت 
غیرمسـتقیم می‌توانند در کاهش خطر بروز سـرطان 

ریه نقش داشـته باشـند.
 ایـن واکسـن‌ها بـا کاهـش التهاب‌هـای مزمـن 
ریـوی کـه یکی از عوامل ایجاد سـرطان ریه اسـت، 
بـه پیشـگیری کمک می‌کننـد. تحقیقـات در زمینه 
واکسـن‌های پیشگیرانه برای سـرطان ریه همچنان 
ادامه دارد. او افزود: واکسـن‌های شخصی‌سازی‌شـده 
بـرای سـرطان ریـه در مراحـل پیشـرفته تحقیقاتی 
قـرار دارنـد. ایـن واکسـن‌ها بـر اسـاس ویژگی‌های 
ژنتیکـی تومورهـای هـر فـرد طراحـی می‌شـوند و 
سیسـتم ایمنـی را بـه نحـوی تحریـک می‌کننـد 
کـه بتواند سـلول‌های سـرطانی را شناسـایی و نابود 
کنـد. هـدف ایـن واکسـن‌ها تقویت پاسـخ ایمنی به 
طـور هدفمندتـر و کارآمدتر اسـت. ایـن روش هنوز 
در مرحلـه آزمایـش اسـت و نیاز به تحقیقات بیشـتر 
دارد. متخصص سـرطان گفت: واکسـن‌های درمانی 
بـا معرفی آنتی‌ژن‌های خاص سـلول‌های سـرطانی، 
سیسـتم ایمنی را تحریـک می‌کنند. این واکسـن‌ها 
سـلول‌های T و B را فعـال می‌کننـد تـا بتواننـد بـه 
طـور هدفمنـد سـلول‌های سـرطانی را شناسـایی و 

نابـود کنند.
راهنمـا  واکسـن‌های درمانـی همچـون یـک   
بـرای سیسـتم ایمنی عمـل می‌کنند تا سـلول‌های 
سـرطانی را بهتر تشـخیص دهد و رشد آن‌ها را مهار 
کنـد. عادلـی تأکیـد کـرد: واکسـن‌های پیشـگیرانه 
بـرای جلوگیـری از بیماری‌هـا پیش از شـروع آن‌ها 
طراحـی شـده‌اند، در حالـی که واکسـن‌های درمانی 
بـرای تقویت سیسـتم ایمنی افراد مبتلا به سـرطان 

ریـه بـه کار می‌روند. 
واکسـن‌های درمانـی بـه مقابلـه بـا سـلول‌های 
درحالی‌کـه  می‌پردازنـد،  موجـود  سـرطانی 
واکسـن‌های پیشـگیرانه بـرای جلوگیـری از بـروز 
سـرطان طراحی شـده‌اند. او بیان کرد: واکسـن‌های 
سـلول  غیـر  سـرطان  روی  بـر  بیشـتر  آزمایشـی 
کوچـک ریـه تمرکـز دارنـد، زیـرا این نوع سـرطان 
کـه  اسـت  بیشـتری  ژنتیکـی  جهش‌هـای  دارای 
بـرای  مناسـب  هدف‌هـای  به‌عنـوان  می‌توانـد 
کوچـک  سـلول  سـرطان  باشـد.  ایمنـی  سیسـتم 
به‌طورکلـی تهاجمی‌تـر اسـت و درمان آن دشـوارتر 
بـوده؛ ازایـن‌رو تحقیقات بیشـتری در این زمینه لازم 
اسـت. متخصص سـرطان تأییـد کـرد: تحقیقات در 
حـال حاضر به سـمت تولیـد واکسـن‌های مبتنی بر 
RNA و DNA حرکـت می‌کننـد کـه می‌تواننـد 
پروتئین‌هـای خـاص سـرطانی را هدف قـرار دهند، 
همچنیـن واکسـن‌های شخصی‌سازی‌شـده کـه بـر 
اسـاس پروفایـل ژنتیکی هر بیمار طراحی می‌شـوند 
نیـز در مراحل پیشـرفته آزمایش‌ها بالینی قـرار دارند 
و انتظـار مـی‌رود کـه طـی چنـد سـال آینـده ایـن 

واکسـن‌ها وارد بـازار شـوند. 
عادلـی ادامـه داد: بزرگ‌تریـن چالش در توسـعه 
واکسـن‌های سـرطان ریه این اسـت که سـلول‌های 
سـرطانی از سـلول‌های بـدن نشـئت می‌گیرنـد و 
سیسـتم ایمنی به‌راحتـی نمی‌تواند آن‌هـا را به‌عنوان 
تهدید شناسـایی کند، همچنیـن آزمایش‌های بالینی 
بـرای اثبـات ایمنـی و اثربخشـی واکسـن‌ها زمان‌بر 
و  بیشـتر  منابـع  تخصیـص  هسـتند.  پرهزینـه  و 
همکاری‌هـای بین‌المللـی می‌توانـد بـه تسـریع این 

فراینـد کمـک کند.
 او گفـت: واکسـن‌های سـرطان بـا اسـتفاده از 
آنتی‌ژن‌هـای خاص سـلول‌های سـرطانی، سیسـتم 
ایمنـی بـدن را تحریـک می‌کننـد تـا سـلول‌های 
سـرطانی را شناسـایی و نابـود کنـد. ایـن آنتی‌ژن‌ها 
غیرطبیعـی  طـور  بـه  کـه  هسـتند  پروتئین‌هایـی 
در سـلول‌های سـرطانی تولیـد می‌شـوند. پـس از 
تزریـق واکسـن سـلول‌هایی T فعال می‌شـوند و به 
سـلول‌های سـرطانی حملـه کـرده و آن‌هـا را از بین 

می‌برنـد.

شنبه سی و یکم شــهریور هم‌زمان با روز 
ولادت باسعادت پیامبر رحمت، دعوت هستم 
و دارم می‌روم مهمانی. ماشــین از بزرگراه 
شــهید آقابابایی وارد کنارگذر هشت‌بهشت 
می‌شود و می‌آید پشت چراغ‌قرمز می‌ایستد. 
چشمان من همراه ماشین روی تابلوی روبرو 
می‌ایستد. گوشی همراه را درمی‌آورم و همان جا از پشت شیشه 
ماشــین در ساعت 11 و 32 دقیقه تصویر این یادداشت را تهیه 
می کنم.  طرح جلد کتاب پایی که جا ماند روبروی من ایستاده 
است. یاد هشت سال رشادت افتادم. یاد بزم غیرت و مردانگی 
افتادم. در آن میهمانی، بســیاری جان هایشــان را برای لقای 
دوست و ماندگاری کشــور دادند. چه بسیار چشم ها که دیگر 
دنیا را ندیدند، چه بسیار گوش هایی که دیگر صدای این جهان 
خاکی را نشنیدند. و چه ریه هایی که هنوز بوی باروت و تنهایی 
می دهند. چه کودکانی که دیگر نوازش پدر را ندیدند. چه مادرانی 
که نتوانســت  با پسرشان سر یک سفر بنشینند. چه زنانی که 
هم ســوگ مرد جوانمرد را داشتند و هم باید مردانه زندگی می 
کردند. و چه دســت ها و پاهایی که جا ماندند. البته  که ایرانی، 
نوشــتن این روایت را شروع کرد ولی حجم روایت های نوشته 
شده در مقابل کارهای انجام شده، بسیار اندک است. اکنون همه 
کسانی که توانایی نوشتن دارند در مقابل آن جان های پاک و 

آن جوارح بهشتی، وظیفه ای سنگین دارند. وظیفه ای که باید 
در ثبت روایت ها برای تاریخ ایران انجام شود. اصفهان در دوران 
دفاع خوش درخشید و گنج بزرگی از روایت را تولید کرد. وقت 
آن است که در پشت خاکریزهای کاغذی با قلم از دین و تاریخ 
و فرهنگ دفاع کنیم و نشــان دهیم که ادامه دهنده راه همان 
ستارگان بزرگی هستیم که در همین شهر و در همین کوچه ها 

و خیابان ها قدم می زدند و با ارزش ترین سرمایه وجودی خود 
را اهدا کردند. تا اعتقادات تا امنیت و تا شــهر و مردمان آن آرام 
زندگی کنند. شهدایی که هنوز هم حضورشان به شهر ما زندگی 
و امید می بخشــد. گلستان شهدای اصفهان بی شک یکی از 
بهترین نقاط این شــهر است. نقطه ای که آسمانیان هم آن را 

نورانی و زیبا می بینند.

کاربرد هوش مصنوعی در علوم‌انسانی دیجیتال نورانی و زیبا

جهان ایران را از دریچه میراث و هنر مطالعه کند

آمار گردشگران بین‌المللی به ۹۶ درصد قبل از همه‌گیری کرونا رسید

پژوهشـگر  و  پیشـنهادی عضـو هیئت‌علمـی  طـرح 
پسـادکتری دانشـگاه اصفهـان بـا عنـوان »کاربـرد هوش 
مصنوعـی در علوم‌انسـانی دیجیتال«، در فراخـوان »تدوین 
سـرفصل‌های آموزشـی هـوش مصنوعـی در رشـته‌های 

دانشـگاهی« به‌عنـوان طـرح برگزیده شـناخته شـد.
بـه گـزارش ایسـنا، در آییـن تجلیـل از برگزیـدگان 
فراخوان »تدوین سـرفصل‌های آموزشـی هوش مصنوعی 
در رشـته‌های دانشـگاهی« که به‌تازگـی در محل صندوق 
نـوآوری و شـکوفایی برگـزار شـد، از ۵۰ طـرح برگزیده در 
حوزه فنی مهندسـی، علوم پزشـکی، علوم پایه، کشـاورزی 

و علوم‌انسـانی تجلیل شـد.
 در ایـن فراخـوان، طـرح پیشـنهادی احسـان رئیسـی، 
عضـو هیئت‌علمی دانشـگاه اصفهـان و مدیرگـروه ترویج 
و کاربردی‌سـازی انجمـن ترویـج زبـان و ادبیـات فارسـی 
و محمدامینـی، پژوهشـگر پسـادکتری در زمینـه هـوش 
مصنوعـی و پـردازش زبـان طبیعـی دانشـگاه اصفهـان با 
عنوان »کاربرد هوش مصنوعی در علوم‌انسـانی دیجیتال« 
طرح برگزیده شـناخته شـد. ازاین‌رو، برای آشـنایی بیشـتر 
بـا این طرح پیشـنهادی، ایسـنا با محمدامینی، پژوهشـگر 
پسـادکتری دانشـگاه اصفهـان گفت‌وگویی داشـته اسـت. 
آنچـه در ادامـه می‌خوانیـد مشـروح ایـن گفت‌وگـو اسـت.

ÁÁ طرح کاربرد هوش مصنوعی در علوم‌انسانی 
دیجیتال در چه حوزه‌ای کاربرد دارد؟

مصنوعـی  هـوش  »کاربـرد  زمینـه  در  مـا  طـرح 
بـا  پـروژه  ایـن  شـد.  ارائـه  دیجیتـال«  علوم‌انسـانی  در 
علوم‌انسـانی  بااهمیـت  و  نوظهـور  حـوزه  درنظرگرفتـن 
دیجیتـال، به طراحی سـرفصل‌های یک درس سـه‌واحدی 
بـرای تدریـس در رشـته‌های علوم‌انسـانی می‌پـردازد و 
در آن، شـیوه‌های کاربـرد جدیدتریـن روش‌هـای هـوش 
مصنوعـی از جمله‌پردازش زبـان طبیعی و هوش مصنوعی 
مولد برای بهبود پژوهش و اسـتخراج دانش در علوم‌انسانی 
آمـوزش داده می‌شـود. در ایـن طـرح من به‌عنـوان همکار 
بـا آقـای رئیسـی، عضـو هیئت‌علمـی دانشـگاه اصفهـان 

مشـارکت داشـته‌ام.
ÁÁ حوزه‌ای چه  بر  دیجیتال،  علوم‌انســانی 

متمرکز است و برای حل چه مسائلی می‌توان 
از آن بهره گرفت؟

از حوزه‌هـای نوظهـور  علوم‌انسـانی دیجیتـال یکـی 
و بنیادیـن در عرصـه فعالیت‌هـای آموزشـی و پژوهشـی 
علوم‌انسـانی بـه شـمار می‌آیـد. ایـن رشـته در دو دهـه 
گذشـته، بـه طـور گسـترده‌ای در دانشـگاه‌ها و مؤسسـات 
علمی بین‌المللـی و حتی در بخش‌های تجـاری موردتوجه 
قرار گرفته اسـت. بااین‌حال، در نظام آموزشـی و پژوهشـی 
کشـور مـا، ظرفیت‌های بی‌شـمار این حـوزه هنـوز به طور 

کامـل شناسـایی و بـه کار گرفته نشـده اسـت.
فناوری‌هـای  به‌کارگیـری  آموزشـی،  منظـر  از   
دیجیتـال ماننـد تحلیـل داده‌هـای بـزرگ، پـردازش زبان 
طبیعـی، و مدل‌هـای هـوش مصنوعـی موجـب تقویـت 
روش‌هـای تدریـس و یادگیـری میان‌رشـته‌ای می‌شـود. 
در حـوزه پژوهـش، علوم‌انسـانی دیجیتـال بـا بهره‌گیـری 
از روش‌هـای محاسـباتی و الگوریتم‌های پیشـرفته، امکان 
انجـام پژوهش‌هـای پیچیده‌تـر و چندبعـدی را در زمـان 
کوتاه‌تـری فراهـم می‌آورد و به تحلیل و مقایسـه گسـترده 
متـون، فرهنگ‌هـا، و داده‌هـای تاریخـی کمـک می‌کنـد. 
ایـن ظرفیت‌هـا می‌توانـد به تولیـد دانـش نویـن، افزایش 
تعامالت علمـی بین‌المللـی و همچنیـن حـل مسـائل 
کلیدی علوم‌انسـانی در کشـور بـا رویکردهـای داده‌محور و 

بینجامد. تکنولوژیـک 
ÁÁ و نقش هــوش مصنوعــی در این طرح

چیست؟ هوش مصنوعی تا چه میزان می‌تواند 
بر علوم‌انسانی دیجیتال اثرگذار باشد؟

پیشـرفته‌ترین  از  یکـی  به‌عنـوان  هـوش مصنوعـی 
فناوری‌هـای نوظهـور، تأثیـر چشـمگیری بر علوم‌انسـانی 
دیجیتـال داشـته اسـت. ایـن فنـاوری بـا ارائـه ابزارهـای 
نویـن ماننـد پـردازش زبـان طبیعـی، یادگیـری عمیـق، و 
مدل‌هـای مولـد، امـکان تحلیـل دقیق‌تـر و گسـترده‌تر 
داده‌هـای علوم‌انسـانی را فراهـم می‌کنـد. هوش مصنوعی 
بـه محققـان ایـن امـکان را می‌دهـد تـا حجم عظیمـی از 
داده‌هـای متنـی، تصویـری و صوتـی را با سـرعت و دقت 
بالاتـر پردازش کـرده و به نتایج جدید و عمیق‌تری دسـت 
یابنـد. به‌کارگیـری ایـن فنـاوری نه‌تنهـا موجـب تسـریع 
روندهای پژوهشـی می‌شـود، بلکه امکان کشـف الگوهای 
پنهـان و ارائه تفسـیرهای نوین از متـون، تاریخ، فرهنگ و 
سـایر پدیده‌هـای علوم‌انسـانی را نیـز فراهم می‌سـازد. این 
دسـتاوردها بـه‌زودی تحولاتـی را رقم می‌زند کـه می‌تواند 
بـه بازتعریـف روش‌شناسـی‌های سـنتی در علوم‌انسـانی 

منجر شـود و مرزهای جدیدی را در این عرصه بگشـاید. در 
کشـور ما، اسـتفاده از این فناوری پیشـرفته در علوم‌انسـانی 
دیجیتـال نه‌تنهـا می‌توانـد بـه پیشـبرد اهـداف ایـن حوزه 
یاری رسـاند، بلکه با تقویت ابزارها و روش‌های پژوهشـی، 
شـکاف موجـود میـان وضعیـت داخلـی و پیشـرفت‌های 

جهانـی در ایـن عرصـه را نیز کاهـش دهد.
ÁÁ به نظر شما برای گسترش کاربردهای هوش 

مصنوعی در علوم‌انسانی دیجیتال چه اقداماتی 
می‌توان انجام داد؟  

در  مصنوعـی  هـوش  کاربردهـای  گسـترش  بـرای 
علوم‌انسـانی دیجیتـال، لازم اسـت اقداماتـی در چندیـن 
سـطح سـاختاری و نهـادی صـورت گیـرد. دراین‌رابطـه 
می‌تـوان گفـت نهادسـازی در جامعه آکادمیـک و صنعتی 
و توانمندسـازی اسـاتید و مدیـران نقشـی محـوری دارد. 
نهادسـازی در دانشـگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، به‌عنوان یکی 
از اقدامـات مهـم تلقـی می‌شـود. ایجـاد مراکـز پژوهشـی 
بین‌رشـته‌ای ویژه علوم‌انسانی دیجیتال و هوش مصنوعی، 
به‌منظـور ترویج و تقویـت تحقیقات در این حـوزه ضروری 
اسـت. این مراکز می‌توانند بسـتر مناسـبی بـرای همکاری 
بیـن اسـاتید علوم‌انسـانی و متخصصان فنـاوری اطلاعات 
فراهـم کنند و به توسـعه برنامه‌های آموزشـی و پژوهشـی 
در ایـن حـوزه بپردازند. همچنین »توانمندسـازی اسـاتید و 
مدیران دانشـگاهی« به‌منظور ارتقای مهارت‌های اسـاتید و 
مدیران دانشـگاهی در زمینه‌های مرتبط باهوش مصنوعی 
و علـوم دیجیتـال ضـروری اسـت. برگـزاری کارگاه‌هـای 
آموزشـی، دوره‌هـای تخصصـی و سـمینارهای بین‌المللی 
می‌توانـد بـه ارتقای دانـش و توانایی‌هـای آنها در اسـتفاده 
از فناوری‌هـای جدیـد کمـک کنـد. ایـن اقدامـات نه‌تنهـا 
موجب گسـترش آگاهی در جامعه آکادمیک می‌شـود، بلکه 
ظرفیت‌سـازی بـرای تدویـن برنامه‌هـای آموزشـی جدیـد 
و کارآمـد در ایـن حـوزه را نیـز فراهـم می‌سـازد. در زمینـه 
»حمایـت مالـی و تدوین سیاسـت‌های تشـویقی« دولت و 
نهادهـای حمایتـی می‌تواننـد با ارائـه بودجه و تسـهیلات 
مالی برای پروژه‌های بین‌رشـته‌ای، اساتید و پژوهشگران را 
تشـویق کنند تا به پژوهش و تدریس در حوزه علوم‌انسـانی 
دیجیتـال و کاربردهای هوش مصنوعـی بپردازند. علاوه بر 
این، سیاسـت‌گذاری‌هایی برای تشـویق مدیران به توسـعه 
ایـن رشـته‌ها و حمایـت از طرح‌هـای نوآورانـه نیـز بسـیار 
مؤثـر اسـت. علاوه بـر آنچه گفته شـد، با »اقتصـاد هوش 
راه‌انـدازی مراکـز شـتاب‌دهنده کسـب‌وکار  مصنوعـی«، 
در حـوزه علوم‌انسـانی دیجیتـال می‌توانـد تأثیـر عمیقـی 
بـر اقتصـاد هـوش مصنوعـی و تحـول ایـن حوزه داشـته 
باشـد. این شـتاب‌دهنده‌ها با فراهم‌سـازی زیرسـاخت‌های 
فناورانـه و ارائـه حمایت‌هـای مالـی و مشـاوره‌ای، به ایجاد 
و توسـعه اسـتارتاپ‌هایی کمـک می‌کننـد کـه از هـوش 
مصنوعی برای حل مسـائل علوم‌انسـانی استفاده می‌کنند. 
عالوه بـر ایـن، شـتاب‌دهنده‌ها با جـذب و تربیـت نیروی 
متخصص، رشـد اقتصـادی نوآورانه، ایجـاد بازارهای جدید 
و اشـتغال‌زایی در حوزه‌هـای فناورانـه را تسـریع می‌کننـد 
و تعامالت بین‌المللـی را افزایـش می‌دهنـد. حکمرانـی 
هـوش مصنوعـی و ایجـاد پل‌هـای ارتباطـی بـا صنعت از 
مـوارد دیگری‌سـت کـه لازم اسـت در ایـن بـاره بـه آن‌ها 
پرداخـت. حکمرانی هـوش مصنوعی و توسـعه خردمندانه 
چارچوب‌ها، مقررات و سـاختارهای نظارتی آن نقش بسـیار 
مهمـی در ترویـج علوم‌انسـانی دیجیتـال ایفا می‌کنـد. این 
حکمرانـی بـه تنظیم و هدایت اسـتفاده صحیـح و اخلاقی 
از هـوش مصنوعـی در علوم‌انسـانی کمـک می‌کنـد و 
اطمینـان می‌دهد که فناوری‌های پیشـرفته به‌درسـتی و با 
رعایـت اصول انسـانی و حقوقی در این حـوزه به کار گرفته 
می‌شـوند. چارچوب‌هـای منظـم و هوشـمندانه، می‌تواننـد 
تعادلـی میان نـوآوری و حفاظـت از ارزش‌هـای فرهنگی و 
اجتماعـی برقـرار کنند و از سـوی دیگر، بـه ارتقای کیفیت 
پژوهش‌هـای علوم‌انسـانی و افزایـش اعتمـاد عمومـی به 
اسـتفاده از فناوری‌هـای دیجیتـال در ایـن حـوزه بینجامد. 
بـا »ایجاد پل‌هـای ارتباطی بـا صنعت«، ارتبـاط نزدیک‌تر 
بـا صنایـع مرتبـط بـا فنـاوری اطلاعـات و شـرکت‌های 
پیشـرو در زمینـه هوش مصنوعـی می‌تواند بـه کاربردی‌تر 
شـدن تحقیقـات علوم‌انسـانی دیجیتـال کمک کنـد. این 
همکاری‌هـا از طریـق راه‌انـدازی پروژه‌هـای مشـترک و 
کارآمـوزی بـرای دانشـجویان و اسـاتید قابل‌تحقق اسـت 
و بـه انتقـال دانـش و تجربیـات بیـن دو حـوزه آکادمیـک 
اقدامـات  ایـن  به‌طورکلـی  می‌شـود.  منجـر  صنعتـی  و 
نهـادی و سـاختاری می‌تواننـد بـه گسـترش کاربردهـای 
هـوش مصنوعـی در علوم‌انسـانی دیجیتال کمـک کنند و 
زیرسـاخت‌های لازم بـرای تبدیـل ایـن حـوزه بـه یکی از 
ارکان اصلی آموزشـی و پژوهشـی کشـور را فراهم سـازند.
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وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه 
گردشگری ضامن صلح و امنیت است، گفت: جهان ایران را از 

دریچه میراث و هنر و تمدن ایرانیان مطالعه کند.  
به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی امیری در آیین تودیع و تکریم 
وزیر پیشــین جدید میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی 
که در ســالن اجتماعات سازمان حج و زیارت برگزار شد، ضمن 
تبریک هفته وحدت اظهار داشت: امروز دولت در هفته وحدت با 
انتخابات یک استاندار اهل‌سنت یک پیام داد همه ایرانیان، منهای 
قومیــت و نژاد و مذهب با هم در کنار هم و با هم برابرند. وزیر 
میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی درباره تعبیر و مفهوم 
وفاق و گفتمان در دولت چهاردهم گفت: جامعه امروز دیگر تحمل 
فشار و افشاگری را ندارد برای خدمت به مردم که برای توسعه و 
پیشرفت ایران به وفاق نیازمندیم، باید به متن بپردازیم؛ یعنی که 
توسعه و تعالی ایران و وفاق یعنی همگرایی همه اقشار در مسیر 
توسعه و پیشرفت ایران. صالحی امیری با بیان اینکه جهان نباید 
ایران را از دریچه دانش دفاعی و موشکی و هسته‌ای ببیند، بلکه 
باید جهان ایران را از دریچه میراث و هنر مطالعه کند، گردشگری 

ضامن صلح و امنیت مردم در منطقه و جهان است.
 وزیــر میراث‌فرهنگی تأکید کــرد: میراث‌فرهنگی باعث 
سربلندی و ارتقا جایگاه ایران در منطقه و جهان است، برای تعالی 
و توسعه ایران باید موانع را برداریم باید مانع مهاجرت شدیم باید 
تلاش کنیم نسل جدید ما به باید به گذشته ایران افتخار کنند 
و به آینده امیدوار باید جلوی مهاجرت و جلالی وطن جوانان را 
بگیریم. صالحی امیری تفسیری از »وفاق ملی« به‌عنوان شعار 
دولت چهاردهم، ارائه کرد و گفت: اساسا چرا ما از »وفاق« سخن 
می‌گوییم و چرا دولتمردان به مفهوم وفاق تکیه می‌کنند. باور ما 
این است که جامعه امروز و نظام سیاسی دیگر تحمل مناقشه، 
افشاگری، چنگ‌زنی، تخریب و انگ‌زنی را ندارد و از این منظر 
باید برای مردمی که انبوهی از مطالبات را از دولتمردان دارند به 
یک توافق و وفاق تن دهیم که تمام حاشیه‌ها را کنار بگذارد و به 
متن بپردازیم، متن یعنی توسعه و تعالی ایران. متن یعنی پاسخ به 
مطالبات مردم و این ممکن نیست مگر اینکه اجماع و وفاق در 
سطح ملی اتفاق افتد.  او افزود: وفاق یعنی همگرایی و همدلی 
همه تفکرات، نهله‌ها و گرایش‌های متکثر در مسیر اهداف توسعه 
و تعالی کشور. وفاق یعنی با هم بودن و در کنار هم بودن، یعنی 
عبور از حاشــیه و ورود به متن. متن یعنی توسعه ملی و تأمین 
معیشت مردم. وفاق یعنی افزایش سرمایه و رضایت اجتماعی، 
یعنی مشارکت اجتماعی و تجمیع تمام ظرفیت‌های درون نظام 
برای حل تمام مسائل ملت. وفاق یعنی نمایش صدای واحد از 
دولت، ملت و نظام خصوصاً در برابر دشمنان قسم‌خورده ایران. 
وفاق یعنی کرامت انسانی و نفی برتری‌جویی عده‌ای یا تفکری و 

یا جناحی بر دیگران. وفاق یعنی امنیت، اخلاق، معرفت، انسانیت. 
وفاق یعنی احساس نشاط ملت، احساس غرور و هویت یک ملت. 
وفاق یعنی زندگی آرام و بدون دغدغه مردم. وفاق یعنی توافق 
ملی، هم‌زیستی مســالمت‌آمیز منطقه‌ای و صلح جهانی. وفاق 
یعنی به‌رسمیت‌شــناختن دیگران، خواه با اندیشه موافق باشند 
خواه مخالف. وفاق یعنی به‌رسمیت‌شــناختن حقوق آحاد ملت 
منهای رنگ، پوست و نژاد و مذهب. وفاق یعنی عدالت و انصاف 
هم در تفکر و هم در عمل. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی تأکید کرد: وفاق نیاز امروز ایران و ضرورت فردای 
ملت است. آنچه که در دولت وفاق شکل خواهد گرفت حضور 
همه تفکرها، نهله‌ها و سلایق در عرصه قدرت ملی است. بسیاری 
در اقصی‌نقاط کشور در دیدارهای حضوری نقد می‌کنند چرا وفاق 
را تفسیر نمی‌کنید. وفاق جوهر تداوم حیات نظام سیاسی است. 
مطمئن باشید بدون وفاق به توسعه نمی‌یابیم. وفاق باید نمایش 
وحدت و غرور و هویت ایرانیان در منطقه و جهان پرآشوب امروز 
باشد. صالحی امیری گفت: دولت ثابت کرد که به اصول وفاق 
پایبند است. اراده نظام به حمایت از دولت است که باید به‌خاطر 
حمایت‌های بی‌دریغ از دولت قدردان مقام معظم رهبری باشیم. 
او ادامه داد: ما وقتی وارد میراث‌فرهنگی می‌شویم به یک اصل 
فکر می‌کنیم و آن سربلندی جایگاه ایران در منطقه و جهان است. 
برای اینکه ایران تعالی و توسعه باید موانع را از مسیر برداشت. باید 
مانع مهاجرت شــویم، باید تلاش کنیم نسل جدید به ایران به 
جامعه و به هویت ما وفادار بماند. این عضو کابینه دولت چهاردهم 
افزود: حجم مهاجرت نگران‌کننده است اما می‌توانیم با اقدامات 
سازنده و امیدآفرینی با پدیده یأس و ناامیدی خداحافظی کنیم 
و این ممکن نیســت مگر اینکه نسل جدید ایمان داشته باشیم 
و امروز این مســئولیت بر گردن من و دولتمردان است که باید 

جلوی جوانــان برای جلای وطن را بگیریم. صالحی امیری در 
ادامه اظهار کرد: از همه کســانی کــه از ابتدای انقلاب تا امروز 
برای میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تلاش کردند 
قدرشناســی می‌کنیم. ما فارغ از رنگ و پوست و نژاد و مذهب 
در ذیل ایران بزرگ تعریف می‌شویم. اقوام اعضای خانواده بزرگ 
ایران هســتند و همه یک هویت دارند و این هویت را علاوه بر 
اینکه به نسل جدید معرفی می‌کنیم باید به جهانیان نیز معرفی 
کنیم. بزرگ‌ترین مزیت ما در دنیای امروز میراث و هویت ما است. 
ما ملت غنی هستیم. این غنی‌بودن در تبار ایرانیان حک شده است. 
هر نقطه از ایران را حفر و اکتشاف کنید آثاری از مردم ایران در آن 
کشف می‌شود. قدر این جغرافیا و مردم را باید بدانیم و باید تلاش 
کنیم به جهانیان بفهمانیم ایران را از دریچه موشک و هسته‌ای 
مطالعه نکنند، ایران را از دریچه میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دستی و انسان‌های آن مطالعه کنند. بلاشک فرهنگ 
ایران‌زمین غنی‌ترین فرهنگ است. او تأکید کرد: میراث‌فرهنگی 
ضامن توسعه و پیشرفت کشور است. گردشگری ضامن امنیت، 
صلح و ثروت است و رویکرد ما در صنایع‌دستی، اشتغال و تولید 
است. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: ما 
در برنامه هفتم متعهد شــدیم که بتوانیم ظرفیت‌ها را چندبرابر 
کنیم، ظرفیت گردشگری را از ۶.۲ میلیون نفر به ۱۵ میلیون نفر 
برسانیم. ما باید تلاش کنیم ظرفیت موزه‌ها را به یک هزار موزه 
برسانیم، هر شهر یک موزه داشته باشد. باید تلاش کنیم در برنامه 
هفتم ۵۰۰ هزار نیروی شاغل در صنایع‌دستی را به یک میلیون 
نفر برسانیم. باید ۲۲۴ میلیون دلار درآمد را به ۵۰۰ میلیون دلار 
برســانیم. بااراده و انگیزه‌ای که در متن جامعه ایران و نیروهای 
خلاق می‌بینم حتماً برنامه هفتم را محقق خواهیم کرد، اما لازمه 

آن این است که صدای واحد داشته باشیم.

میزان گردشگری بین‌المللی در هفت ماه منتهی به جولای 
۲۰۲۴ به ۹۶ درصد از سطوح قبل از همه‌گیری کرونا بازگشت 
که ناشــی از تقاضای قوی سفر در اروپا و بهبود بازار‌های آسیا 
و اقیانوسیه بوده است. به گزارش صداوسیما، بر اساس آخرین 
شاخص جهانی گردشگری که »گردشگری سازمان ملل متحد« 
منتشر می‌کند، حدود ۷۹۰ میلیون گردشگر در هفت ماه اول سال 
۲۰۲۴ به سفر‌های بین‌المللی رفته‌اند که حدود ۱۱ درصد بیشتر 
از سال ۲۰۲۳ و تنها ۴ درصد کمتر از سال ۲۰۱۹ است. داده‌ها 
شروع قوی سال را نشان می‌دهد و به دنبال آن یک سه‌ماهه 
دوم متوسط‌تر. نتایج مبنی بر پیش‌بینی گردشگری سازمان ملل 
متحد مبنی بر بهبود کامل تعداد مسافران بین‌المللی در سال 
۲۰۲۴ باوجود خطرهای اقتصادی و ژئوپلیتیکی ادامه دارد. زوراب 
پولولیکاشویلی، دبیرکل گردشگری سازمان ملل متحد در این 
زمینه گفت: گردشگری بین‌المللی در مسیر تثبیت بهبود کامل 
خود از بزرگ‌ترین بحران در تاریخ این بخش قرار دارد. بازگشت 
به آمار‌های پیش از همه‌گیری کرونا، به طور مستمر باوجود طیف 
وسیعی از چالش‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی صورت می‌گیرد 
که بر تقاضای شــدید برای سفر‌های بین‌المللی و همچنین 
اثربخشی تقویت ارتباطات هوایی و کاهش محدودیت‌های ویزا 
تأکید می‌کند. این بهبود همچنین نیاز روزافزون به برنامه‌ریزی و 
مدیریت گردشگری را برای پاسخگویی به تأثیرات آن بر جوامع 
نشان می‌دهد، به‌گونه‌ای که منافع اجتماعی - اقتصادی عظیم با 

سیاست‌های فراگیر و پایدار همراه شود. 
ÁÁخاورمیانه همچنان پیشتاز بهبود است

با افزایش اتصال هوایی و تسهیل ویزا که از بهبود سفر‌های 
بین‌المللی حمایت می‌کند، داده‌ها نشان می‌دهد که همه مناطق 
جهان تا کنون ســال قدرتمندی را ثبــت کرده‌اند. بااین‌حال، 
خاورمیانه همچنان قوی‌ترین منطقه درحال‌رشد از نظر نسبی 
باقی‌مانده است، به‌طوری‌که ورودی‌های بین‌المللی برای این 
منطقه ۲۶ درصد بالاتر از سطح سال ۲۰۱۹ در هفت‌ماهه اول 

ســال ۲۰۲۴ صعود کرده‌اند. آفریقا ۷ درصد بیشتر از ماه‌های 
مشابه ســال ۲۰۱۹ پذیرای گردشگران بوده است. اروپا و قاره 
آمریکا به ترتیب ۹۹ درصد و ۹۷ درصد میزان ورود‌ی‌های خود 
قبل از همه‌گیری کرونا، را در این هفت ماه بهبود دادند و هنوز 
به میزان قبل از همه‌گیری نرسیده‌اند. آسیا و اقیانوسیه ۸۲ درصد 
از تعداد گردشگران قبل از همه‌گیری کرونا را ثبت کردند )-۱۸ 
درصد نســبت به ســال ۲۰۱۹( که در ژوئن به ۸۵ درصد و در 

جولای به ۸۶ درصد رسید.


